talleristas, de julio a diciembre 

de 2017 

Derivado de la apertura y 

reinauguración de 4 Centros 

de Artes y Oficios,  

programada para el sexto mes 

del 2017, se programó la 

incorporación de diversos   

Presupuesto del Programa 

Social 

$4,400,000.00 (cuatro millones 

cuatrocientos mil pesos 00/100 

M. N.) 

$6,150,000.00 (seis millones 

ciento cincuenta mil pesos 

00/100 M.N.) 

Procedente a la proyección 

para dar atención a Centros 

de artes y Oficios y CEDICs, 

la Jefatura Delegacional, 

realizó un incremento de $1, 

750,000.00 (Un millón, 

setecientos cincuenta mil 

pesos 00/100 M.N.) 

Cobertura Geográfica del 

Programa 

Espacios que designe la 

Dirección de Cultura 

Comunitaria en la 

Demarcación Tlalpan 

Narciso Mendoza, Toriello 

Guerra, Huipulco, Isidro 

Fabela, Tlalpan Centro, Miguel 

Hidalgo, Ampliación Miguel

[...]

coordinadas entre diversas jerarquías 

involucradas, de manera eficiente 

pero no formal 

II. Objetivos y Alcances  II.1. Objetivo General. 

Coadyuvar en la ampliación de la oferta 

del aprendizaje en artes y oficios a través 
de la entrega de apoyos económicos 

anuales de $55,000.00 (cincuenta y cinco 

mil pesos 00/100 M. N.) a 80 talleristas 

especializados en artes artes y oficios. 

II.2. Objetivos Específicos. 

• Convocar a las personas profesionales 
interesadas en desempeñar la función de 

talleristas.  

• Convocar a la población interesadas en

[...]

superando así la meta de impacto 
indirecto de 4800 habitantes de la 

demarcación. Mismos que estuvieron 

encaminados a mejorar la calidad de 
vida y el desarrollo personal de la 

población.  

IV. Programación 

Presupuestal  
IV.1. Monto total autorizado: 

• $4,400,000.00 (cuatro millones 

cuatrocientos mil pesos 00/100 M. N.), el 

cual podrá sufrir modificaciones de 

acuerdo a lo autorizado en el Presupuesto 
de Egresos del Distrito Federal, y al gasto 

autorizado por la Secretaría de Finanzas 

del Gobierno del Distrito Federal. 

IV.2. Monto unitario anual por 

tallerista: 

• $55,000.00 (cincuenta y cinco mil pesos 
00/100 M. N.); que se entregarán 

anualmente por tallerista, a razón de 

$5,000.00 (cinco mil pesos 00/100 M. N.) 
mensuales divididos en once 

ministraciones; en los meses de febrero, 

marzo, abril, mayo, junio, julio, agosto, 
septiembre, octubre, noviembre y

[...]

fortaleciendo la vinculación 

comunitaria y el tejido 
social, ha sido el evento de 

“Día de Muertos” en ambos 

años. 

IV. 

Programación 

Presupuestal  

4.1. Monto Total Autorizado  
Este programa tiene un presupuesto total autorizado de:  

• $6,150,000.00 (seis millones ciento cincuenta mil pesos 00/100 
M.N.) para el ejercicio fiscal 2017.  

4.2. Monto Unitario Anual por Tallerista  
El monto unitario anual asignado a cada una de las 130 personas 
talleristas que desarrollarán el programa es el siguiente:  

• 90 talleristas: $55,000.00 (cincuenta y cinco mil pesos 00/100 

M.N.), que se entregará en 11 ministraciones mensuales de $5,000.00 
(cinco mil pesos 00/100 M.N.) cada una, de febrero a diciembre de 

2017.  

• 40 talleristas: $30,000.00 (treinta mil pesos 00/100 M.N.), que se 
entregará en seis ministraciones mensuales de $5,000.00 (cinco mil